— 1 —

 流程分会〔2024〕18号

各有关单位：

在“双碳”目标与能源结构转型的背景下，聚焦石油和化工

行业领域，加快推进终端用能电气化、低碳化、智能化，扩大电

气化终端用能设备使用比例，优先使用可再生能源满足电能替代

项目的用电需求，助力石油和化工行业领域相关企业数字化、智

能化技改工作推进，促进企业高质量发展，努力实现“双碳”目

标，提高本质安全和清洁生产水平，加速石化化工行业质量变革、

效率变革、动力变革，中国机电一体化技术应用协会流程工业分

会、全国化工电气专家组将于2024年9月6-8日在西安市召开

“2024全国石油化工新型电力系统技术与应用大会”，届时将邀

请中石油、中石化、国能、中化等行业知名专家，针对热点、难

点话题，新政策、新标准、新方案、新技术等做技术交流和经验

分享。现将有关事宜通知如下：

一、大会主题

“安全、绿色、创新、共赢”

二、组织机构

主办单位: 中国机电一体化技术应用协会

承办单位: 中国机电一体化技术应用协会流程工业分会

全国化工电气专家组

北京森博文化传播有限责任公司